
BR. 0002.7.2011 
Protokół  Nr VII/11 

z 7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 kwietnia 2011r. 
 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 7 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu – radna nieobecna Leokadia Andrzejewska.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Grażyna Szymańska,  
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 
7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 

 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 marca 2011r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od  

7 marca do 8 kwietnia 2011r. 
4. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych na początku kadencji. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. 
6. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2011-2014. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka publicznych 

przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
8. Uchwała w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Sobótce. 
10. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
11. Uchwała w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku 

rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów. 
12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 10 listopada 2010r. 

Nr L/388/10 w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych. 
13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Sobótce. 
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp Gminy Sobótka (zmiany ogólne). 
15. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 

(Przemiłów część działki nr 379, 433/5, 474, 470, 473, 471/1, 471/2 i 471/3) 
16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 

(Sulistrowiczki część działki nr 6/84 i 5/118). 
17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 

(Michałowice cześć działki nr 29/2). 
18. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 

terenów położonych w obrębie wsi Rogów Sobócki ( dot. linii zabudowy wzdłuż torów 
kolejowych). 

19. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenów położonych w obrębie wsi Nasławice (działka nr 455, 457 oraz 468/4). 



20. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Nasławice dz. Nr 33/1,33/2 ,32 i 34). 

21. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Przezdrowice (działka nr 30). 

22. Uchwała w sprawie zmiany mpzp Gminy Sobótka dla terenów położonych w obrębie wsi 
Sulistrowice (działka nr 400). 

23. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp dla terenu położonego 
w obrębie wsi Sulistrowice (działki nr 268/1 i 268/2). 

24. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Sulistrowice (dz. Nr 191). 

25. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Sulistrowice (dz. Nr 191). 

26. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 229). 

27. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 266/1 i 267). 

28. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp obejmującego obszar 
działek nr 301/3, 301/4, 363/1, 369, 370, 371, 372, 373/1 we wsi Sulistrowice. 

29. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 368, 363/2 ). 

30. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Strzegomiany (dz.nr 284/6). 

31. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. Nr 284/6). 

32.  Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. Nr 554). 

33. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Ręków (dz. Nr 197). 

34. Wolne wnioski i komunikaty. 
 
 
Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu 14 
dotyczącego zmiany mpzp Gminy Sobótka (zmiany ogólne). Zaznaczył, że zmiany te dotyczą 
terenów zalewowych. Poinformował, że w październiku ubiegłego roku Sejm RP zobowiązał 
Premiera i Marszałków Województw do opracowania aktualnych planów terenów zalewowych 
w poszczególnych województwach. Powiedział, że Rada powinna czekać na opracowania tych 
instytucji. 
Pani Monika Liberska poinformowała, że tereny zalewowe zostały już określone w nowym 
studium. Dodała, że Instytut Meteorologii wykonał plan ochrony przeciwpowodziowej i został 
on opisany w załączniku do uchwały wraz z legendą, gdzie wskazano tereny bezpośrednio 
zagrożone powodzią i potencjalnie zagrożone. Podkreśliła, że podjęcie uchwały nie 
spowoduje tego, że nie wystąpimy do odpowiednich instytucji ze stosowanym zapytaniem. 
Dodała, że nie można uchwalić zmiany z pominięciem całej procedury.  
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Stanisława Krasonia. 
Głosów „za pozostawieniem uchwały w porządku obrad” 11, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, 
„nieobecna” 1 
 

Ad. 1 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że na jednej z sesji 
poruszył temat dzikiego wysypiska śmieci w Siedlakowicach. Zaznaczył, że udało się 
zlikwidować wysypisko, a opony zostały wywiezione na koszt firmy, która wyrównała teren. 



Dodał, że ma jeszcze kilka spraw, ale z uwagi na duży porządek obrad zgłosi je na kolejnej 
sesji. 

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w okresie zimowym było bardzo dużo awarii 
sieci wodociągowych, po których pozostały dziury zasypane piaskiem. Zapytał, kiedy ZWiK 
„załata” te dziury? Poprosił o wezwanie właściciela baru pod kasztanami do uporządkowania i 
zabezpieczenia obiektu. Dodał, że w baraku wybito szybę, a poza tym na ścianach znajdują 
się obraźliwe napisy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek odczytał zebranym treść 
interpelacji Radnego Stanisława Krasonia złożoną na ostatniej sesji wraz z udzielonymi na nie 
przez Burmistrza odpowiedziami. 

 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 25 marca 2011 r. 
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek poinformował, jakie główne 
błędy popełniali radni przy wypełnianiu oświadczeń majątkowych. Dodał, że nie było 
rażących błędów. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r.wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/37/11 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na 
lata 2011-2014 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/38/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka publicznych 
przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/39/11 w załączeniu 
 
 



Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Magdalena Sączawa-Szwedowska.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/40/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Sobótce przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/41/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, że z uwagi na 
nieobecność Pani Joanny Gonery, która powinna przedstawiać tą uchwałę odczyta ją Pani 
Agata Rekść. 
Agata Rekść przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/42/11 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku 
rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów przedstawiła 
Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/43/11 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 10 listopada 
2010r. Nr L/388/10 w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych przedstawiła Pani 
Agnieszka Jakimów. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że jego wątpliwości budzi stawka, ponieważ jest inna niż 
ta, którą płaca nasze przychodnie. 
Pani Teresa Pukała wyjaśniła, że to jest stawka podatku od nieruchomości, a nie 
płaconego czynszu. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 



Uchwała Nr VII/44/11 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Sobótce przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/45/11 w załączeniu 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek przeczytał podziękowanie dla 
Sołtysa Miejscowości Okulice Pana Władysława Tenderysa, Sołtysa Miejscowości Garncarsko 
Pana Krzysztofa Barana, Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Nr 2 Pana Mirosława 
Jusiewicza. Dodał, że w związku z przeprowadzonymi wyborami osoby te zakończyły swoje 
urzędowanie. 
 
Zarządzono 15 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp Gminy Sobótka (zmiany ogólne) 
wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika Liberska. Wyjaśniła, że cały czas trwa 
korespondencja pomiędzy starostwem, gminą i osobami zainteresowanymi, ponieważ nie 
wszystkie zapisy są odpowiednio sprecyzowane w naszej uchwale ogólnej i należy je 
skonkretyzować. Dodała, że duży problem i odwołania ludzi dot. §9 pkt 1 lit. e mówiący o 
wymogu uzyskania opinii o projektach budowlanych Wojewódzkiego Konserwatora oraz 
Dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych. Dodała, że jest również pomysł, 
aby wycofać się z opinii Dyrektora Parków. Podkreśliła, że Pan Ulanicki spotkał z Panem 
Hano ze starostwa i ustalili wspólnie, co należy zmienić w uchwale.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek zapytał, czy prawnie możliwe jest 
pominięcie dyrektora parków? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że tak.  
Radny Stanisław Krasoń jeszcze raz poruszył sprawę terenów zalewowych. Dodał, że 
opieramy się na terenach zalewowych opracowanych w 1997r., ale z uwagi na zmianę 
przepisów rządowych wojewodowie zostali zobligowani do opracowania nowych terenów 
zalewowych. Powiedział, że nie rozumie, dlaczego aż tak spieszymy się z tą uchwałą. 
Zwracając się do radnych, powiedział, że podejmując tą uchwałę uruchomimy procedurę 
roszczeń odszkodowawczych. Jako przykład podał samorząd Piaseczna, gdzie taka sytuacja 
miała miejsce. Dodał, że wymieniono listę instytucji, do których petent może zgłaszać się po 
roszczenia odszkodowawcze. Powiedział, że jeżeli Rada podejmie tą uchwałę to zastanawia 
się, w jaki sposób zabezpieczymy budżet gminy przed odszkodowaniami. Odnosząc się do 
propozycji pominięcia wymaganej na chwilę obecną opinii dyrektora parków powiedział, że 
instytucje te będą się bronić wszelkimi możliwymi prawnymi sposobami przed ich 
pominięciem. Jeszcze raz zaapelował o pozostawienie stref zalewowych, ponieważ 
wkraczamy na niebezpieczną drogę roszczeń odszkodowawczych. Powiedział, że jeżeli rada 
podejmie uchwałę to wnosi, aby personalnie wskazano, kto był przeciwny podjęciu uchwały.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek zapytał, czy w ostatnich 20 
latach pojawiły się wobec gminy jakieś roszczenia w tej sprawie? 
Pani Monika Liberska odpowiedział, że próbowały 2 rodziny, ale jedna wycofała się, a 
druga będzie budowała dom, w którym parter będzie na poziomie 2 metrów. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem 
obawy dotyczą działek sprzedawanych przez gminę, a nie przez osoby prywatne. Dodał, że 
dzisiaj każdy kupujący nim zakupi działkę w pierwszej kolejności jedzie do gminy, aby 



dowiedzieć się o niej wszystkiego. 
Radny Marek Knach podkreślił, że uchwała ta dotyczy przystąpienia do zmiany, a nie 
zatwierdzenia ich.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 2 (Radna Krystyna Balińska, Radny Stanisław Krasoń), 
„wstrzymało się” 1 (Radny Marek Sienkowski) , „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/46/11 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Przemiłów część działki nr 379, 433/5, 474, 470, 473, 471/1, 471/2 i 471/3) przedstawiła 
Pani Monika Liberska. Dodała, że sprawa dotyczy budowy chat grillowych i sołtys 
protokołem otrzymał już ten teren, ale bez zmiany planu niewiele można zrobić.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/47/11 w załączeniu 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowiczki część działki nr 6/84 i 5/118) przedstawiła Pani Monika Liberska. Dodała, 
że uchwała dotyczy chat grillowych tak jak w miejscowości Przemiłów. Powiedziała, że jest to 
teren gminny, przylegający do Caritasu. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że trójkąt, o 
którym mowa jest już ogrodzony, a gmina chce tam budować wiatę. 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że ona wskazuje jedynie, który teren będzie 
podlegał zmianie. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że właściciele 
domków letniskowych postawili w tym miejscu płot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, że jeżeli płot został 
postawiony na terenie gminnym to zostanie rozebrany. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że nie otrzymał 
żadnej informacji, w którym miejscu ta chata grillowa powstanie. 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że tego na razie nie wiadomo, ponieważ uchwała 
dotyczy zmiany planu miejscowego. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/48/11 w załączeniu 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Michałowice cześć działki nr 29/2) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/49/11 w załączeniu 
 
 



Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenów położonych w obrębie wsi Rogów Sobócki ( dot. linii zabudowy wzdłuż torów 
kolejowych) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że w uchwale jest mowa tylko o Rogowie Sobóckim, 
a nie mówimy nic o innych miejscowościach położonych wzdłuż trakcji PKP. 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że Sobótka ma plan, więc jest to odmienna sprawa, 
a w Michałowicach są tereny przemysłowe, których nie dotyczy wspomniana odległości.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/50/11 w załączeniu 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenów położonych w obrębie wsi Nasławice (działka nr 455, 457 oraz 468/4) przedstawiła 
Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/51/11 w załączeniu 
 
Radny Mirosław Lech powiedział, że wszyscy opuszczają salę obrad i jest to ewidentne 
lekceważenie radnych przez sołtysów i pracowników samorządowych. Złożył wniosek o 
potrącenie diet tych sołtysów, którzy opuścili już obrady sesji, a otrzymują dietę za wzięcie w 
niej udziału. 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Nasławice dz. Nr 33/1,33/2 ,32 i 34) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/52/11 w załączeniu 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Przezdrowice (działka nr 30) przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/53/11 w załączeniu 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp Gminy Sobótka dla terenów położonych w obrębie 
wsi Sulistrowice (działka nr 400) przedstawiła Pani Monika Liberska. Podkreśliła, że jest to 
już zmiana planu.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/54/11 w załączeniu 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp dla terenu 
położonego w obrębie wsi Sulistrowice (działki nr 268/1 i 268/2) przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/55/11 w załączeniu 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Sulistrowice (dz. Nr 191) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, dlaczego zmieniamy studium skoro przez 2 letni okres 
pracy nad studium teren ten był zawsze wykreślany? 
Pani Monika Liberska powiedziała, że w studium jest to terem ZL, a poszukiwany jest 
teren pod jeden dom na płaskim, bezpiecznym terenie. Dodała, że wcześniej nie było 
wniosku o zmianę przeznaczenia tego terenu. Podkreśliła, że studium było już zmieniane 4 
razy. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że ta działka pojawiała się już wcześniej w wykazach 
od Pani Moniki Liberskiej i z różnych względów zawsze była wykreślana. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 2, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/56/11 w załączeniu 
 
Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Sulistrowice (dz. Nr 191) przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że do tej uchwały należy dodać zapis „dopuszcza się 
do zabudowy teren zalewowy” z dopiskiem, że obowiązkowo zapis ten musi znaleźć się w 
opinii urbanistycznej i przy sporządzaniu aktów notarialnych. Powiedział, że zgłasza sprzeciw, 
ponieważ Rada Miejska naraża budżet gminy na straty związane z odszkodowaniami z tytułu 
powodzi i podtopień i kieruje się nieracjonalną gospodarką urbanistyczną.  
Pani Monika Liberska wyjaśniła, że w tej uchwale nie można zawrzeć tego zapisu, ale 
może on znaleźć się w uchwale o zmianie. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że teren ten może stać się zalewowy w momencie, gdy 
pęknie tama. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 2, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/57/11 w załączeniu 
 
Ad. 26 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 229) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/58/11 w załączeniu 
 
Ad. 27  
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 266/1 i 267) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/59/11 w załączeniu 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp obejmującego obszar 
działek nr 301/3, 301/4, 363/1, 369, 370, 371, 372, 373/1 we wsi Sulistrowice przedstawiła 
Pani Monika Liberska.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/60/11 w załączeniu 
 
 
Ad. 29 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka 
(Sulistrowice dz. Nr 368, 363/2 ) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/61/11 w załączeniu 
 
Ad. 30 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Strzegomiany (dz.nr 284/6) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/62/11 w załączeniu 
 
Ad. 31 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. Nr 284/6) przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/63/11 w załączeniu 
 



Ad. 32 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. Nr 554) przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/64/11 w załączeniu 
 
Ad. 33 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp Gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Ręków (dz. Nr 197) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr VII/65/11 w załączeniu 
 
Ad. 34 
Pani Monika Liberska poinformowała, że od 9 do 31 maja 2011r. zostanie wyłożony plan 
dla miasta, ponieważ mamy już wszystkie niezbędne uzgodnienia. Dodała, że po wyłożeniu 
31 maja odbędzie się dyskusja publiczna, na którą zaprasza.  
Radny Stanisław Krasoń złożył formalny wniosek, aby w przyszłości we wszystkich 
uchwałach dotyczących zmiany mpzp określać powierzchnię działki. 
Radny Mirosław Lech poprosił o przegłosowanie jego wniosku dotyczącego pozbawienia 
diet tych sołtysów, którzy wyszli z sesji. 
Radna Krystyna Balińska powiedziała, że dzisiaj można dać sołtysom jedynie upomnienie, 
a potrącenia dokonywać od następnej sesji. 
Radny Marek Knach powiedział, że jeżeli radnego nie ma na komisji to nikogo nie 
interesuje, czy był chory czy miał inny ważny powód tylko dieta zostaje mu potrącona. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła o ogłoszenie tego 
komunikatu na następnej sesji i egzekwowanie go dopiero od przyszłego posiedzenia. 
Dodała, że sołtysi również odczuwają brak szacunku radnych wobec nich. Jako przykład 
podała dzisiejszą uchwałę dotyczącą decyzji podatkowych.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek podkreślił, że Rada ma wielki 
szacunek dla sołtysów. 
Pan Ryszard Godek Sołtys Miejscowości Świątniki powiedział, że niektórzy sołtysi 
pracują. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek wyjaśnił, że dieta stanowi 
właśnie rekompensatę utraconego wynagrodzenia w pracy. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Mirosława Lecha o dokonanie potrącenia 
diet tym sołtysom, którzy opuścili obrady sesji 
Głosów „za” 3, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 7, „nieobecnych” 1 
 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, kto będzie finansował 
wszystkie dzisiejsze zmiany studium i mpzp? Zapytała, czym będzie zajmował się zespół 
interdyscyplinarny powołany uchwałą na dzisiejszej sesji? 
Radny Jacek Ostrowski wyjaśnił, że zespół ten powinien powstać już w ubiegłym roku. 
Dodał, że w jego skład wejdą m.in.pracownicy socjalni, lekarze, policja i inne osoby, które 
mają kontakt z dziećmi i w pierwszej kolejności potrafią stwierdzić, że coś niedobrego dzieje 
się dziecku. Zaznaczył, że w największym skrócie będzie to zapobieganie przemocy 
wewnątrzrodzinnej.  
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że z 20 dzisiejszych uchwał 6 będzie finansowanych 



z urzędu m.in. zmiany ogólne i 2 uchwały dot. chat grillowych. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że w jej 
miejscowości powstał spór dotyczący działki 739. Dodała, że kiedyś był to plac manewrowy 
dla osób dojeżdżających do domków letniskowych, a teraz niewiadomo, w jaki sposób 
powstała tam działka letniskowa. Poprosiła, aby przy najbliższych uchwałach dotyczących 
mpzp zlikwidować tą nieprawidłowość. Dodała, że chciałaby otrzymać pisemną odpowiedź w 
tej sprawie. Złożyła wniosek dotyczący uporządkowania działki 756/5, gdyż jeden z obywateli 
wykonał drogę dojazdową przez ten plac, czym skłócił wszystkich, ponieważ odciął drogę 
spacerową. Dodała, że na mapach wrosip jest zupełnie inny kształt tej działki niż w mapach 
w urzędzie. Podkreśliła, że trzeba wyjaśnić tą sprawę i określić dokładną powierzchnię 
terenu, ponieważ dodatkowo znajduje się tam krzyż, który jest jednym z ołtarzy podczas 
procesji Bożego Ciała, a osoba ta twierdzi, że jest to jej prywatna własność. Poprosiła o 
sprawdzenie stanu tamy skoro w okolicy dopuszczono jedną działkę do ewentualnej 
zabudowy. Dodała, że jej wygląd jest skandaliczny.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek zaznaczył, że co roku w budżecie 
gminy znajdują się jakieś środki na tamę. 
Radny Marek Sienkowski poruszył sprawę remontu ul. Stacyjnej. Zapytał, kto planuje 
kolejność prac, ponieważ prace zaczęto od ul. Tartacznej, a na ul. Stacyjnej nic się nie dzieje 
pomimo tego, że zaplanowano na jej remont środki w budżecie? 
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że wszystko jest robione tak jak należy. 
Zaznaczył, że kanalizację buduje się „od dołu”, a pod hasłem ul. Stacyjna kryje się całe 
zadanie. Podkreślił, że w tym roku nie uda się dojść do ul. Stacyjnej. 
Radny Marek Sienkowski powiedział, że w pierwszej kolejności należałoby się zająć 
kanalizacją deszczową, która nie jest w ogóle podłączona. Dodał, że w tym momencie ul. 
Stacyjna odcięta jest od kanalizacji.  
Pan Krzysztof Szczeponik odnosząc się do tamy poinformował, że w tym roku wykonana 
zostanie ekspertyza stanu technicznego. Dodał, że 8 lat temu również wykonywano taką 
ekspertyzę i nigdy nie była ona zadowalająca.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poruszyła sprawę szczelnie 
ogrodzonego zalewu. Dodała, że przepisy wyraźnie mówią o tym, że musi zostać 
pozostawiony pas ogólnodostępny.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, że sprawa jest w 
toku. 
Radny Edward Żaba powiedział, że wczoraj uczestniczył w komisji rolnictwa powiatu 
wrocławskiego. Powiedział, że dyrektor KRUS chciałby się spotkać z sołtysami, aby byli oni 
łącznikami i przekazali informacje pozostałym rolnikom. Poinformował, że w spotkaniu 
uczestniczyła Wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i przekazała 
informację, że są fundusze na program azbestowy.  
Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG poinformowała, że gmina wystąpiła już o 
dotację na opracowanie programu i z nieoficjalnych źródeł już wiadomo, że taką dotację 
otrzymaliśmy. 
Radny Edward Żaba powiedział, że może z WFOŚ udałoby się uzyskać jakieś środki na 
renowację tamy. Poprosił Radną Powiatu Panią Ewę Jankowiak, aby dowiedziała się czy jest 
to możliwe. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek, aby wszystkie materiały, jakie są 
przygotowywane przez pracowników urzędu na posiedzenia komisji były wysyłane w wersji 
elektronicznej odpowiednio wcześnie, aby radni mogli zapoznać się z materiałem.  
Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG poinformowała, że pracownicy otrzymali już 
informację, że wszelkie materiały mają być dostarczane min. 3 dni przed komisją. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów podziękował za podjęcie uchwały 
dotyczące zmiany mpzp we wsi Przemiłów. Odnosząc się do tematu azbestu powiedział, że 
mieszkańcy domagają się, aby gmina ponosiła chociaż część kosztów z tym związanych. 
Dodał, że inne gminy dotują to zadanie w całości. 
Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG powiedziała, że będzie robiona inwentaryzacja 
azbestu w naszej gminie, ponieważ dopiero wówczas będziemy mogli wystąpić o dotację na 



ten cel.  
Radny Stanisław Krasoń poprosił Pana Krzysztofa Szczeponika o rozeznanie, ponieważ na 
stronie MSWiA pojawiła się informacja, że przydzielono kolejne środki na zadania 
przeciwpowodziowe i chciałby, aby przekazano radnym informację, czy gmina Sobótka może 
w jakikolwiek sposób uzyskać z tych środków dofinansowanie na remont tamy. Dodał, że 
jeżeli nie jest to możliwe to chciałby, aby sprawdzono, czy nie można uzyskać środków na 
ten cel z innego źródła. Zapytał, w jaki sposób ochronimy oczyszczalnię ścieków, na która 
wydano tyle środków finansowych przed ewentualnym podtopieniem? Zaznaczył, że już 
kiedyś pojawił się wniosek w tej sprawie, mówiący, że należy podnieść wały ochronne na 
Czarnej Wodzie. Zapytał, czy dyrekcja ZWiK występowała w tej sprawie z jakimiś 
propozycjami? 
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że gmina co roku korzysta z środków MSWiA, ale 
nie ma możliwości przeznaczenia tych środków na tamę. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o wały to 
nie są one naszą własnością.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaprosiła wszystkich na festyn 
2 maja. 
Pan Ryszard Godek Sołtys Miejscowości Świątniki zaprosił na festyn 1 maja. 
Następnie podziękował za środki, jakie otrzymał na wykonanie brakującego odcinka drogi w 
Świątnikach.  
Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice powiedział, że już kilkakrotnie 
zwracał się do Burmistrza i do Rady z wnioskiem o kontrolę hydrantów i wybudowanie 2 
nowych. Ponowił swoją prośbę. 
Pan Sołtys Miejscowości Michałowice powiedział, że w Michałowicach brakuje kubłów 
do segregacji śmieci, a poza tym istnieje konieczność montażu progów zwalniających, 
ponieważ kierowcy jeżdżą bardzo szybko przez wieś. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek odpowiedział, że jest to droga 
powiatowa i nie ma możliwości montażu progów zwalniających. 
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że Hadlux niestety likwiduje gniazda do 
selektywnej zbiórki na wsiach, ponieważ mieszkańcy wyrzucają do tych kubłów śmieci bez 
żadnej segregacji. Zaznaczył, że system workowy nadal funkcjonuje. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła, aby gmina wystąpiła 
do starostwa o ustawienie 3 znaków „Uwaga dzieci” w miejscu, gdzie powstał ogródek 
jordanowski. Dodała, że sama też złoży pismo w tej sprawie.  
Radny Edward Żaba złożył wniosek, aby na znakach na wioskach ograniczających tonaż do 
8 ton umieszczono zapis, że nie dotyczy to wywozu płodów rolnych. Powiedział, że w gminie 
są osoby, które muszą odpracować społecznie za jakieś wykroczenia. 
Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, że gmina wystosowała już w tej 
sprawie pismo, ponieważ musimy otrzymać zgodę z sądu, aby wykorzystać te godziny do 
odpracowania w tym roku. 
Radny Edward Żaba zaproponował, aby skierować te osoby do wyczyszczenia poboczy 
dróg gminnych. 
Pan Krzysztof Szczeponik odnosząc się do tematu dziur po awariach ZWiK, powiedział, że 
za każdym razem przypomina o tym dyrektorowi i za każdym razem dyrektor mówi mu, że 
przymierzają się do tych prac. Dodał, że będzie interweniował, aby uporano się z tym 
problemem jeszcze przed zakończeniem zadania na ul. Tartacznej. 
Radny Marek Knach złożył wniosek o postawienie znaku ograniczającego tonaż na 
wjeździe do Sobótki od strony Chwałkowa do 12 ton. Dodał, że takie ograniczenie nie będzie 
stanowiło przeszkody ani dla SKSM, ani dla Skalimexu, ponieważ samochody tych firm i tak 
jadą w kierunku Gancarska. Wyjaśnił, że składa ten wniosek, ponieważ duże samochody (24-
tonowe) jadą puste z Wrocławia przez ul. Świdnicką do Chwałkowa do kopalni i po 
załadowaniu znowu ul. Świdnicką kierują się na Wrocław. Podkreślił, że samochody te 
rozbijają ul. Świdnicką, a poza tym stwarzają niebezpieczeństwo, ponieważ przejeżdżają koło 
przedszkola, szkół i ośrodka zdrowia. 
Radna Krystyna Balińska dodała, że ul. Chwałkowską również jeżdżą te samochody. 
Radny Marek Knach dodał, że na ul. Chwałkowskiej również można umieścić znak od 



strony Chwałkowa.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła o kopię pisma, jakie 
zostanie wystosowane do starostwa w tych wszystkich zgłoszonych sprawach. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 13:00.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


